EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente ficam convocados todos os membros para Assembleia Geral Extraordinária

que será realizada na sede da NACIONAES MOTOCLUBE PRIMEIRA REGIONAL - LEMC na

Alameda Rio Vermelho, quadra 07, lote 24, Conjunto Aruanã 1, Goiânia, Goiás, CEP: 74.740-

270, no dia 20 de agosto de 2023. Para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

I. Reforma do Estatuto Social;

Il. Eleição para Presidente Regional e Comissão Fiscal Regional;

III. Nomeação para os cargos de Vice-Presidente, Secretário, Sargento de Armas, Capitão

de Estrada e Tesoureiro.

Em primeira chamada as 19:00 horas com a presença de maioria absoluta dos

membros e, em segunda chamada as 19:30 horas, com 1/3 dos membros, sendo necessário o

voto de aprovação de 2/3 dos associados presentes para tornar válidas as deliberações.

Goiânia, 01 de agosto de 2023

Presidente

nino José Leite e Conceição

0
1
5§
  1
6/
1 0
/2
3

Pr
o t
.:
 1
:

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 390032003100320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA NACIONAES MOTOCLUBE
PRIMEIRA REGIONAL — LEMC

Aos 20 dias do mês de agosto de 2023, às 19:30 horas nesta capital, reuniram-se os
membros na sede da NACIONAES MOTOCLUBE PRIMEIRA REGIONAL — LEMC, sito à
Alameda Rio Vermelho, quadra 07, lote 24, Conjunto Aruanã 1, Goiânia, Goiás, CEP:
74.740-270, para deliberarem sobre os assuntos constantes na ordem do dia:

Reforma do Estatuto Social;

Eleição para Presidente Regional e Comissão Fiscal Regional;

Nomeação para os cargos de Vice-Presidente, Secretário, Sargento de Armas,
Capitão de Estrada e Tesoureiro.

Para presidir os trabalhos, foi indicado, por aclamação, o Sr. Túllio José Leite e
Conceição, que escolheu a mim Sandro Aguiar Nunes, para secretariá-lo, ficando, assim,
constituída a mesa para dirigir a presente Assembleia. As 19:30 horas, em segunda
chamada, instalou-se a Assembleia com o quórum de membros, da forma prevista no
estatuto social vigente. Com  a palavra o Sr. Presidente, agradeceu a presença de todos e
enfatizou a necessidade da Reforma do Estatuto Social, para adequação do Estatuto
conforme as normas da NACIONAES LAW ENFORCEMENT MOTORCYCLE CLUB.

Em seguida, o Sr. Presidente submeteu à votação, a proposta de denominação
social da Associação, já previamente discutidos, o que foi imediatamente aprovado por
unanimidade dos presentes, da seguinte forma: NACIONAES LAW ENFORCEMENT
MOTORCYCLE CLUB — ia REGIONAL DE GOIÁS.

Ainda com a palavra, o Sr. Presidente compartilhou com os presentes o Estatuto
Social a ser discutido, após ser integralmente lido e debatido, foi submetendo à votação,
sendo aprovado por unanimidade, e segue como parte inseparável da presente ata, para
todos os fins de direito.

Em ato continuo, o Sr. Presidente então deu início ao processo eletivo conforme o
novo Estatuto Social aprovado, visando compor o cargo de Presidente Regional e da
Comissão Fiscal Regional, apresentando à assembleia os candidatos, submetendo-os à
votação. Após a contagem dos votos, foram eleitos por unanimidade dos presentes os
membros efetivos: Unjo José Leite e Conceição para o cargo de Presidente Regional e
Dannilo Xavier dos Santos, Weder Kenedy dos Reis, Carlos Eduardo de Souza Lima,
Talitom Dalvit Canedo para compor os cargos da Comissão Fiscal Regional.

Em seguida, o Sr. Presidente nomeou os membros efetivos que assumirão os
demais cargos da Diretoria Regional (Vice—Presidente, Secretário, Sargento de Armas,
Capitão de Estrada e Tesoureiro), ficando a Diretoria Regional e a Comissão Fiscal
Regional compostas da seguinte forma:

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 390032003100320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

DIRETORIA REGIONAL:

Presidente Regional: TÚLLIO JOSÉ LEITE E CONCEIÇÃO;
Vice—Presidente: JAIRO ELIEZER CANDIDO CARVALHO;
Secretário: SANDRO AGUIAR NUNES;

Sargento de Armas: RODRIGO FELIPE CARNIEL;

Capitão de Estrada: CLEUBER DE OLIVEIRA LUSTOSA;
Tesoureiro: RODRIGO MENDES SILVEIRA;

COMISSÃO FISCAL REGIONAL:

Presidente da Comissão Fiscal Regional: DANNILO XAVIER DOS SANTOS;
1° Conselheiro Fiscal Regional: WEDER KENEDY DOS REIS;

2° Conselheiro Fiscal Regional: REGINALDO FERREIRA DE REZENDE;

SUPLENTES DA.,COMISSÃO FISCAL REGIONAL:

Suplente da Comissão Fiscal Regional: TALITOM DALVIT CANEDO.

..•
O Sr. Presidente deu posSe aos Membros eleitos e aos membros nomeados, com

a gestão de 02 (dois) anos, iniciando no dia 20 de agosto de 2023 e finalizando no dia 20
de agosto de 2025. Passando a palavra para quem quisesse se manifestar e, 'na ausência
de manifesto: corno nada mais havia para ser trátádo, agradeceu a presença de todos e
deu por encerrada a pretente Assembleia Gerai Extraordinária, determinando a mim; que
servi como secretário, que lavrasse a presente atá e a levasse a registro junto aos órgãos
públicos competentes para surtir os efeitos jurídipos necessários.

Golânia; 20 de agosto d'2023.

Presidente - Regional
TúllioJosé Leite e. Conceição.'

ce-Presidente
Jairo Eliezer Candido Carvalho

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 390032003100320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

sident omissão Fiscal Regional

Xavier dos Santos

10ttodeft,....
•

Secr 	o

Sandro Ag r Nunes

Ca ,• ão • - Estrad

Cleu • :r d: •livelra ustosa

Ar/' 2

Tesoureiro

Rodrigo Mendes Silveira

(2a 14,N43%dk 91)
1° Conselheiro F cal Regional

Weder Kenedy dos Reis

2° ConselheNkel Regional

Reginaldo Ferreira • e Rezende

Suplente da Comissão Fisca egional

Talitom Dalvit Canedo

jc)r-vcvn-oo--
Advogado(a):

OAB número: Lorena de SOTIZa 'Franco
OAB/GO 40.347

••;.; 	 • • • ••• 	-
:-ÁmTÁrae-ii10--NA'hi—ÉSÉ-Pi,i0TEsy.6-15á
.,-.RGI$TPOClVIL0EPESSOASJUAíOIAS,E •

wagi.álÉGIáTÁC:2-0É r
I.
 putx5s-e boóptinEr:rto-4.:0E

Ierotocolizado em i,16/10/23 • registrado por
l-pro'cesso:-digital 	:n.:.1'.:'28ã"."822;',averbadol=.1

i1od1gitaVi o16231

,ncriaegi s'Ert. delpessoas-3uridi cas 	.;16/10/

TS-  Z 9 O . 	 ;.• 	 ""
:Dcitá,. fé 	• • 	 • 	' .

... 	 .„

.I/eee .

...1,7unproge
.FUnCOrnp ' • 	 " • ":

goiânia, 16 :de outubro •de .2023. 	 ca . 	 , 	_ . . 	„ 	 _ 	.
int...,•Onetai: 	• 	• C3

Eirinix• c:. Is ca:ez. xáoa • osdii trtilem 	E+1;y• cr.a.1.1-ti... • Eurnerb
. 	 . 	 .

bus'orid.
Miam .;Esemeile

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 390032003100320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

LISTA DOS MEMBROS PRESENTES NA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA NACIONAES

MOTOCLUBE PRIMEIRA REGIONAL- LEMC REALIZADA NO DIA 20 DE AGOSTO DE 2023.

1. V, »-, - 	dl ...,-:

2.

3,j)z”9 	ãvziK 	e-i0

CÇ)v-,r'. CR .0 	, 	AtÁi 	'J)''''

,/, 	il -j
4,,

4L - •-
1 . fid4,0(4k 	i -q)
11.W . A , (7 	1 	,P9 	i(4 •
12111‘2

r
7' (•=7'2-tfr 0 ,

131 	A. I. • 	• t--.‘" i fç_ r_.,Nr=z5 	.5  ..,Ç4
y 	„10 	%.4,r././4  Qi_,,..j 	'1~7A CAI4 ib .

- 	Spg,„,e~ .
 I

 .

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 390032003100320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

	00000001
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004